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Bazat e projektimit 
arkitektonik ARK

Bazat e projektimit 
arkitektonik URB

Histori arkitekturë 1  ARK

Vitet Lënda

Matematikë 1 URB

Gjuhë e huaj  ARK

Gjuhë e huaj  URB +DIZ

Grafikë Arkitektonike                          
ARK + DIZ

Grafikë Arkitektonike                            
URB

Materiale ndërtimi  ARK

Materiale ndërtimi URB 

Matematikë 1 ARK 
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Histori arkitekturë 1  URB

Matematikë 2 URB

Matematikë 2 ARK

Histori arkitekturë 2  DIZ

Vizatim i Lirë Histori Arti   
URB + DIZ

Histori arkitekturë 1  DIZ

Gjeometri deskriptive 1,2 
ARK

Rilevim arkitektonik DIZ 

Bazat e projektimit të 
Interierit      DIZ

Gjeometri deskriptive 1,2 URB 
+ DIZ

Matematikë  1  DIZ

Vizatim i Lirë Histori Arti 
ARK

Elemente     ndërtesash    ARK 
+ URB + DIZ

Evolucioni i Ambjentit të 
ndërtuar /  Analizë qyteti dhe 
territori  ARK

Analizë qyteti dhe territori  
URB
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Workshop 2  DIZ

Histori dhe Teori Dizajni 2

Mjedisi dhe Impiantistika

Kompozicion, analizë formë e 
hapësirë   ARK

Komunikim Grafike - CAAD 2 
ARK + URB + DIZ

Kompozicion, analizë formë e 
hapësirë  URB

Histori arkitekture 2 ARK

Shkence konstruksioni 1  ARK

Vitet Lënda
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Bazat e Projektimit Urban dhe 
Elemente te Peizazhit ARK + 
URB

Komunikim Grafike - CAAD 1 
URB

Komunikim Grafike - CAAD 1 
ARK

Teknologji arkitekture  1, 2  
ARK

Teknologji arkitekture  1, 2  
URB

Shkence konstruksioni 1  URB

Histori arkitekture 3 ARK + 
URB

Studio arkitekture 1, 2 ARK

Studio arkitekture 1, 2 URB

Histori arkitekture 2 URB

Workshop 1    DIZ

Kompozicion, analizë formë e 
hapësirë  DIZ

Histori dhe Teori Dizajni 1 

Komunikim Grafike - CAAD 1  
DIZ
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Konstruksion ndertimi 1 ARK 
+ URB

Impiante ndertesash ARK + 
URB

Materiale dhe teknologji   DIZ

Shkence konstrukioni 2 URB

Rilevim arkitektonik dhe 
topografi ARK + URB

Lëndë me zgjedhje 1 
Evolucion I ambjentit të 
ndërtuar DIZ
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Lëndë me zgjedhje 1 Fotografi  
DIZ

Ekonomi Projekti DIZ
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Vitet Lënda

Teknologji arkitekture 3 ARK

Lende me zgjedhje 3  DIZ                       
a) Modelim fizike                  b) 
shkrim akademik

Studio arkitekture 3 ARK

Teori arkitekture e urbanistike 
URB

Studio arkitekture 3 URB

Shkence konstruksioni 2 ARK

Teknologji arkitekture 3 URB

Studio arkitekture 4 ARK + 
URB

Fizike Teknike,     ARK                       

Procesi industrial dhe metoda 
prodhimi  DIZ

Lende me zgjedhje 2  DIZ                    
a) Analize dizajn                      
b)filozofi arti

Fizike Teknike,     URB                       

Workshop 3  DIZ

CAAD dhe Grafikë 3  DIZ

Urbanistike 1   ARK  + URB

Teori arkitekture e urbanistike 
ARK
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Lënda

Lëndë me zgjedhje  1   URB                      
a) Sociologji urbane             
b)Politika Urbane dhe 
Territoriale                             c) 
Kerkimi Shkencor dhe Etika 
Profesionale

Studio arkitekture 5 ARK

Studio arkitekture 6        ARK

Projektim urbanistik  2    URB

Urbanistikë 2

Planifikim territorial     URB

Legjislacion arkitektonik-urban 
URB

Gjeografi urbane   URB

Projektim ambjental  ARK

Projektim i mjedisit të 
ndërtuar URB

Konstruksion ndertimi 3  ARK

Menaxhim urban URB

Komunikim grafik - CAAD 3 
ARK

Konstruksion ndertimi 2 ARK

Legjislacion  ARK

Restaurimi i monumenteve te 
kulturës  ARK

Gjenezat e mendimit 
bashkëkohor në Arkitekturë

Transport infrastrukture   
URB

Histori urbanistike     URB

Vitet
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Lëndë me zgjedhje:            
c.Sociologji  ARK
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Politikat e strehimit - Housing  
URB

Kerkimi Shkencor dhe Shkrim  
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Metoda të kërkimit të aplikuar  
në urbanistikë URB

Filozofi dhe antropologjia e 
qytetit  URB

Lëndë me zgjedhje 2 :  URB                     
a.Teori bashkëkohore të               
urbanizimit                             b.Qyteti 
bashkëkorë:ndryshimet dhe politikat 
sociale                     c.Hapësirat 
publike dhe dizajn urban  

Praktikë Profesionale  URB

Metoda të kërkimit të aplikuar 
në arkitekturë

Lëndë me zgjedhje:  
a.Ekonomi tregu  ARK

Lëndë me zgjedhje:            
b.Vlerësim Pasurie  ARK

Vitet Lënda

Sisteme informacioni   CAAD  
GIS URB

Studio arkitekture 7        ARK

Arkitekture interieri ARK

Adaptim arkitektonik ARK

Elemente peizazhi  URB

Rigjenerim Urban                   
URB
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RMK_122 Rikuperimi dhe Rijetezimi I 
Monumenteve te Kultures

RMK_114 Katalogimi dhe Muzeografia

RMK_117 Konsolidimi i ndertesave 
historike

RMK_111 Mjedisi Arkeologjik dhe 
nderhyrjet restauruese

RMK_112 Historia dhe metodat e analizes 
se arkitektures

RMK_113 Metodologjite e rilevimit dhe 
prezantimit te M.K.

RMK_115 Restaurimi: Ruajtja dhe 
Vleresimi

RMK_123 Bazat Ekonomike dhe 
Menaxhimi I Pasurise Kulturore

RMK_121 Restaurimi I qendrave urbane 
dhe peisazhit historik

RMK_116 Restaurimi i siperfaqeve 
dekorative te Arkitektures

1951 1991


